
Mbi kërkesën e shoqërisë “Green Tech” sh.p.k.,
për rishikimin e vendimit të ERE nr. 115, datë
26.04.2021, “Mbi përcaktimin e çmimit të blerjes
së energjisë elektrike të prodhuar nga burimet e
vogla të rinovueshme nga era për vitin 2020”
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Mbi shqyrtimin e kërkesës për derogim të
shoqërisë Kalisi Hydropower sh.p.k



Mbi miratimin e rregullores për përcaktimin e
kritereve të vlerësimit dhe të përzgjedhjes së
furnizuesit të mundësisë së fundit në sektorin e
energjisë elektrike.
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Mbi llogaritjen e pagesave rregullatore për vitin
2021.



Mbi shqyrtimin e kërkesën për modifikim të një
license për prodhim.
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Mbi licensimin në veprimtarinë e tregtimit të
energjisë elektrike të dy shoqërive.

Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e planit të
investimeve për vitin 2021 dhe përditësimin e planit
dhjetëvjeçar 2015 - 2025 të zhvillimit të rrjetit të
transmetimit të shoqërisë OST sh.a.



Mbi market testin e gazit për projektin TAP
2021.
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U zhvillua në datën 16 qershor 2021,
nëpërmjet platformës online, Mbledhja
nr. 41 e Këshillit Drejtues së MEDREG,
në të cilën mori pjesë dhe e kryesoi
Kryetari i Entit Rregullator të Energjisë,
z. Petrit Ahmeti, në rolin e Presidentit
të MEDREG.
Në këtë mbledhje, Drejtuesit e Grupeve
teknike të punës (GP) raportuan mbi
rezultatet kryesore që do të dorëzohen.
Ata gjithashtu sollën në kujtesë
aktivitetet e tjera (mbështetja për
reformat kombëtare, Seminaret) që ata
kanë planifikuar gjatë vitit.

Mbledhja e 41të 
Këshilli Drejtues i MEDREG
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Asambleja e
Përgjithshme

MEDREG

U kryesua në datën 29 qershor 2021, nga Kryetari i ERE Z.Ahmeti, në rolin e Presidentit
të Medreg Mbledhja e 31të e Asamblesë së Përgjithshme të Medreg. Pjesë e axhendës

së Asamblesë ishin aktivitetet teknike të grupeve të punës, si ai i gazit, elektricitetit,
institucional, i energjive të rinovueshme si dhe mbrojtjes së konsumatoreve. Ndër pikat

që u diskutuan nga grupet e punes se perhërshme kishin të bënin me sigurine e
furnizimit në vendet e Mesdheut, planifikimin e zhvillimit të rrjetit të shpërndarjes,

hartimin dhe zbatimin e rregullores për sektorin e gazit, analiza e infrastrukturës së
gazit për të përmirësuar fleksibilitetin dhe ndërveprimin e sistemeve të energjisë, si dhe

roli i dixhitalizimit dhe ndikimi i tij në çështjet e konsumatorit.
 
 



Kryetari i ERE Z. Petrit Ahmeti zhvilloi sot takimin me përfaqësues të

Fakultetit të Drejtësisë në Universitetin e Tiranës, gjatë së cilës u

firmos Memorandumi i Bashkëpunimit, nënshkruar me qëllim rritjen dhe

zhvillimin e kapaciteteve dhe ofrimin e shërbimeve mes dy

institucioneve, në zbatim të politikave të ERE dhe kurrikulave të FDUT.

 

Palët synojnë të bashkëpunojnë dhe kontribuojnë në fusha me

interes të përbashkët, si konsulencë legjislacioni vendas dhe atij

të Bashkimit Europian, menaxhim burimesh njerëzore, organizimi i

trajnimeve, projekteve të ndryshme, praktikave të punës,

fushatave ndërgjegjësuese etj., nëpërmjet shkëmbimit të

përvojave dhe ideve me ekspertë të ERE.
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Datë 15.06.2021 përfaqësues të ERE

morën pjesë në konferencën e

organizuar nga KMD (Komisioneri për

mbrojtjen nga diskriminimin), UNDP

(Programi i Kombeve të Bashkuara për

Zhvillim) dhe Ambasada Norvegjeze mbi

studimin e realizuar për mbrojtjen ndaj

diskriminimit të konsumatorëve në

nevojë, përmes zbatimit të kuadrit ligjor

dhe rregullator.
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Në databazën e publikuar në web sa i
perket ankesave të konsumatorëve të

energjisë elektrike, databazë është
azhornuar së fundmi me ankesat dhe të
dhënat e konsumatorëve deri në javën e
dytë të muajit Qershor 2021. Ankesat e

adresuara në ERE mund të gjurmohen në
lidhje me trajtimin e tyre nga ana e ERE

apo marrjen e përgjigjes nga ana e të
liçencuarit ndaj të cilit është ushtruar

ankim. Rregjistri i Kërkesave/Ankesave në
linkun-n më poshtë.

Në funksion të përmirësimit të shërbimit të

ofruar nga institucioni, Enti Rregullator i

Energjisë, ju fton të plotësoni anketën e

mëposhtme në linkun:
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A N K E T A  E  K O N S U M A T O R I T

h t t p s : / / d o c s . g o o g l e . c o m / f o r m s / d / 1 A Q w k q z 8 R 7 U p D y R W B d u L m l

H a X m O g q W 1 7 p z l L W B Z r s w Q g / v i e w f o r m ? e d i t _ r e q u e s t e d = t r u e  

Rregjistri i Kërkesave
dhe Ankesave

h t t p s : / / e r e . g o v . a l / s q / t r a n s p a r e n c a /

r r e g j i s t r i - i - k e r k e s a v e - d h e -

p e r g j i g j e v e

 

@enti_rregullator_energjise

Enti Rregullator i Energjisë

@EreEnti

ERE Albania

https://ere.gov.al/mat.php?idr=307&idm=922&lang=1
https://ere.gov.al/sq/transparenca/rregjistri-i-kerkesave-dhe-pergjigjeve
https://www.instagram.com/enti_rregullator_energjise/
https://www.instagram.com/enti_rregullator_energjise/
https://www.instagram.com/enti_rregullator_energjise/
https://www.instagram.com/enti_rregullator_energjise/


Vendimet e Bordit të ERE:
https://ere.gov.al/sq/publikime/vendimet

Raporti Vjetor i ERE:
https://ere.gov.al/sq/publikime/raporte-vjetore

Njoftime:
https://ere.gov.al/sq/publikime/njoftime

Rregullat për Proçedurat e Liçensimit:
https://ere.gov.al/sq/licensat/rregullore-per-licensimin

Metodologjitë e Tarifave:
https://ere.gov.al/sq/tarifat/metodologjia-e-tarifave

Të dhënat e Tregut të Energjisë Elektrike 
https://ere.gov.al/sq/tregu-i-energjise/raporte-dhe-te-dhena-te-tregut-te-energjise-elektrike
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